
Március 10-én, vasárnap a Székely Nemzeti Tanács kezde-
ményezésére nagygyűlésre gyűlt össze Marosvásárhelyen 
pár száz székelyföldi lakos, hogy újból megerősítse autonó-
miaigényét. A tüntetés résztvevőinek nevében Izsák Balázs 
egy Románia kormányának és parlamentjének címzett petí-
ciót tett közzé, melyet az alábbiakban ismertetünk:  

 „Ma, 2024. március 10-én, Marosvásárhelyen összegyűlt székelyek 
és a velünk szolidaritást vállalók itthon és szerte a világban, tántorítha-
tatlanul, a jog és a demokrácia útját járva, egyhangúlag és ismételten 
nyilvánítjuk ki akaratunkat: követeljük Székelyföld területi autonómiáját! 

A székely szabadság napja az emlékezés, de ismételten a jogkövetelés 
napja is. 

Változatlanul kijelentjük: Székelyföld területi autonómiája nem sérti 
Románia területi egységét és állami szuverenitását, nem sérti a Székely-
földön élő román és más nemzetiségű polgárok érdekeit, sem Románia 
alkotmányát! Székelyföld autonómiája – hasonlóan az európai gyakor-
lathoz – azt jelenti, hogy a szülőföldjén többségi székely magyar közös-
ség joga és tényleges képessége saját felelősségére és az egész régió 
érdekében átvenni a közérdekű problémák jelentős részének megoldását, 
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Újabb elkaszált 
projekt  
Az ország első fotográfiai múzeuma 
lett volna a Marosvásárhelyen, a Bo-
lyai utca 18. szám alá tervezett létesít-
mény. A projektet azonban végleg 
elkaszálta  
a Marosvásárhelyi Táblabíróság már-
cius 6-i döntése, amely megerősíti a 
Maros Megyei Törvényszék tavalyi 
végzését. 

____________2.  
Csúcsok  
vonzásában 
A nemzetközi szabványok szerint ki-
alakított új, elegáns, kényelmes, kivá-
lóan felszerelt többszintes magánkór- 
házat nyitott Marosvásárhelyen a 
2008-ban alapított Dora Optics cég-
csoport.  

____________3.  
Felsőházban  
a Sepsi OSK  
A futballtörténelem bővelkedik drámai 
fordulatokban, hollywoodi filmekbe illő, 
nem remélt hepiendekben, egy ilyen 
részese volt az idén a Sepsi OSK a 
labdarúgó Szuperligában.  

____________4.  

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 7. oldalon)

Nagygyűlés a Székely vértanúk emlékművénél 

Autonómiakövetelés petícióban 

Ne hagyja ki  
a húsvéti  

szőnyegvásárt!  

Ne hagyja ki  
a húsvéti  

szőnyegvásárt!  

Március  
13–17. között  

térjen be  
a SAMIRA  
üzletbe:  

Marosvásárhely, 
Bartók Béla utca 

1–3. szám.  
Szerdától  

vasárnapig  
9–19 óra között 

szőnyegek,  
futószőnyegek 

nagy választéka 
várja  

kedvezményes 
áron!  

Ajándék vár  
minden  

vásárlóra!  
(Belépés a boltba  
a belső udvarról.)  

Telefon: 
0265/269-295; 
0740-187-603.



Az ország első fotográfiai múze-
uma lett volna a Marosvásárhe-
lyen, a Bolyai utca 18. szám alá 
tervezett létesítmény. A projek-
tet azonban végleg elkaszálta  
a Marosvásárhelyi Táblabíróság 
március 6-i döntése, amely 
megerősíti a Maros Megyei Tör-
vényszék tavalyi végzését.  

A Marosvásárhelyi Táblabíróság is 
semmissé nyilvánítja a helyi tanács 
rendkívüli ülésen elfogadott 2022. évi 
398-as határozatát, amellyel a Bolyai 
Farkas utca 18. szám alatti ingatlan  
(Domokos-ház) három épületrésze – 
U8, U9, U10 – állami tulajdonból a 
város köztulajdonába, leltárába került 
volna.  

A városi önkormányzatnak a fotográ-
fiai múzeum létrehozására vonatkozó, 
mintegy 10 millió euró értékű projektje 
az Országos Helyreállítási Tervben sze-
replő emlékmúzeumok kialakítása ke-

retében valósult volna meg, nyilatkozta 
még 2021-ben Hegedűs Csilla, az Eu-
rópai Alapok Minisztériumának állam-
titkára. A város gyakorlatilag a PNRR 
költségvetési keretén kívül kapta volna 
meg a múzeum létesítésére a közel 10 
millió eurót, amire immár esély sincsen.  

A Maros megyei prefektúra múlt csü-
törtöki átiratában közölte: a Marosvá-
sárhelyi Táblabíróság határozata, 
amellyel semmissé nyilvánítják a vonat-
kozó helyi tanácsi határozatot, végleges. 

A katolikus líceumra vonatkozó fel-
lebbviteli bírósági döntést közlő, Cip-
rian Dobre által vezetett főispáni hivatal 
mondhatni ismét buzgón tájékoztat 
arról, hogy a prefektúra jelezte a tör-
vénytelenséget a helyi tanácsnak, abban 
a meggyőződésben, hogy „jobb hatály-
talanítani egy törvénytelennek tartott ta-
nácsi határozatot, mint évekig peres- 
kedni a közigazgatási bíróságon”,  
majd – enyhe politikai felhanggal – hoz-
záteszi: „a fotográfiai múzeum esete a 
közigazgatáshoz való hozzá nem értés 
újabb példája”.  

A prefektúra szerint a helyi tanács 
által elfogadott 398-as határozat több 
szempontból is szabálytalan, törvényte-
len, mint például „azok a területek és 
épületek lehetnek a közigazgatási egy-
ségek köztulajdonában, amelyekben a 
polgármesteri hivatal, illetve a helyi ta-
nács ügyosztályai, valamint helyi érde-
keltségű közintézmények működnek 
(színház, könyvtár stb.), a Bolyai utca 
18. szám alatti épületrészek viszont nem 
tartoznak ezekbe a kategóriákba, hanem 
kereskedelmi célú helyiségeknek szá-
mítanak.  

Továbbá az önkormányzat elmulasz-
totta kérni a szóban forgó állami ingat-
lanok átsorolását a város köztulaj- 
donába, amint azt a helyi közigazgatási 
törvény előírja.  

 A prefektúra átiratában jelzett tör-
vénytelenséget a helyi tanács nem javí-
totta ki – áll a prefektúra közle- 
ményében –, az önkormányzat kitartott 
a határozat törvényessége mellett, emi-
att a főispáni hivatal 2023. április 21-én 
a közigazgatási bíróságon indított pert, 
kérve a 2022. október 28-i 398-as taná-
csi határozat hatálytalanítását. A bíróság 
a főispáni hivatalnak adott igazat, amit 
a Marosvásárhelyi Táblabíróság is 
megerősített. 

IDŐJÁRÁS 
Felhős 
Hőmérséklet: 
max.  18 0C 
min.      7 0C

Kokárdakészítés az Ügyes kezű nők 
tevékenységén 

Március 12-én, kedden 17–19 óra között a Női Akadémia 
szeretettel várja a hetente megszervezett Ügyes kezű nők 
tevékenységére azokat, akik különböző kézműves-tevé-
kenységek fortélyait szeretnék elsajátítani Marosvásárhe-
lyen, a Divers Egyesület Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. 
szám alatti székházában. A 16 éven felüli lányok, asszo-
nyok (és az őket kísérő gyerekek) többféle technikával ko-
kárdákat készítenek Lajos Anna (nemezelt, gyöngy, 
hagyományos) és Szakács Ilonka (horgolás) kézművesek 
vezetésével. Évek óta folyik róla a vita: kívül piros vagy 
kívül zöld a kokárdánk? A heraldika szabályai szerint a 
zászló színeit mindig belülről kezdjük, tehát belül piros és 
kívül zöld. Az anyagot a szervezők biztosítják. További in-
formációt a 0265/311-727-es telefonszámon, a Fb-oldalon 
vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen lehet igényelni. 
A szervezők további tevékenységek megszervezése érde-
kében a résztvevőktől adományt köszönettel elfogadnak – 
tájékoztatott Koreck Mária. 

Könyvbemutató és előadás  
a Vártemplomban 

Március 14-én, csütörtökön 18 órától a marosvásárhelyi 
Vártemplomban Dévai Nagy Kamilla Akit az Isten megha-
gya című könyvének bemutatójával egybekötött ünnepi elő-
adására kerül sor.  

Sajtószabadság mozgásban 
A Magyar Újságírók Romániai Egyesületének (MÚRE) 
Maros megyei fiókja március 15-e, a sajtószabadság napja 
tiszteletére 14-én, csütörtökön 16.30-tól a marosvásárhelyi 
vár Kádárok bástyájában (a Marx József Fotóklub székhe-
lye) kerekasztal-beszélgetést szervez a médiát érintő ak-
tuális kérdésekről. Az online és közösségi média helye és 
szerepe a médiapalettán címmel Kulcsár Andrea, az RTV 
marosvásárhelyi stúdiójának szerkesztője a Marosvásár-
helyi Művészeti Egyetem diákjaival beszélget. Karácsonyi 
Zsigmond, a Népújság főszerkesztője Fluktuáció a bizony-
talan médiapiacon témakörben Szucher Ervin és Antal 
Erika újságírókkal a többi között arra a kérdésre keres vá-
laszt, hogy az újságírókat mi motiválja, vagy kényszeríti tá-
vozásra egyes médiaintézményekből. A beszélgetés 
nyilvános, amire nem csak a sajtóban dolgozó kollégákat 
várja a MÚRE. 

A Lázadni veletek akartam  
a Nemzetiben 

Március 15-én, pénteken és 16-án, szombaton 19.30-kor 
Bódi Attila Lázadni veletek akartam című színműve, a Yo-
rick Stúdió és a Tompa Miklós Társulat közös produkciója 
látható a Nemzeti Színház Kistermében, rendező Bódi At-
tila. A Biletmaster szerint mindkét előadásra elkeltek a 
jegyek. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma  SZILÁRD,  
holnap GERGELY napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi tavaszi különleges lottóhúzás nyerőszámai
22, 19, 39, 20, 11 + 1 
29, 20, 4, 2, 37 + 14

NOROC PLUS:  1 9 7 1 9 3

11, 26, 16, 18, 37, 32 
20, 27, 37, 3, 40, 31

SUPER NOROC:  6 5 5 8 7 3

39, 8, 31, 9, 20, 24 
10, 4, 3, 12, 1, 39 

NOROC:  8 6 9 5 6 9 2

11., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 42 perckor,  
lenyugszik  

18 óra 23 perckor.  
Az év 71. napja,  

hátravan 295 nap.
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A marosvásárhelyi fotográfiai múzeum  
Újabb elkaszált projekt  

 Antalfi Imola 

Előadás a hidegháború  
világrendjéről 

A Regeneráció Egyesület Új világrend hajnalán cím-
mel újra előadás-sorozatot szervez, amelynek nyitó-
rendezvényén Zolcer János tévés producer, író, 
újságíró a többi között arra a kérdésre keresi az ér-
deklődőkkel a választ, hogy milyen volt a hidegháború 
világrendje? Kik voltak a most véget érő békés világ-
rend kialakítói, ki volt Gorbacsov és Bush? Milyen lesz 
majd az új világrend? Az előadás március 13-án 18 
órától lesz a Studium HUB Marosvásárhely, Bolyai tér 
15. szám alatti székhelyén. A részvétel ingyenes, de 
mivel a helyek száma korlátozott, előzetesen regiszt-
rálni kell, a következő elérhetőségen: 
http://bit.ly/3wFDUvK. 

A fjordoktól az Antarktiszig –  
élménybeszámoló 

Március 13-án, szerdán 16 órai kezdettel a Kálvin 
Házban (Marosvásárhely, Eminescu u. 22. szám)  
Veress Zsombor élménybeszámolójára várják  
az érdeklődőket. Az Edu.Tea a generációk közötti  
kapcsolatok, tapasztalatok és a tudásátadás műhelye, 
ahol egy tea mellett kortalanná válnak a találkozások. 
Veress Zsombor izgalmas tapasztalatai, élményei és 

csodás fényképei által az érdeklődők megérinthetik 
Földünk talán legdrámaibb, legnyersebb, legérintetle-
nebb és legcsendesebb tájait. Izgalmas hajózás  
a chilei tengerszorosok és fjordok labirintusában,  
átkelés a Drake-átjárón és csellengés pingvinek és 
fókák között az örök jég birodalmában, az Antarktisz-
félszigeten. A belépés díjtalan. Szervező: Edunium 
Egyesület. 

Alvásmedicinai előadások  
Ezen a héten is folytatódik a Pécsi Tudományegyetem 
Általános Orvostudományi Karáról érkező egyetemi 
tanárok előadás-sorozata. Március 11-14. között, hét-
főtől csütörtökig 18-tól 20 óráig a Studium Hub közös-
ségi központ előadótermében dr. Faludi Béla 
egyetemi docens, a Pécsi Tudományegyetem Általá-
nos Orvostudományi Karának Neurológiai Klinikáján 
az alvásmedicina tanszék vezetője tart előadást. A 
program 11-én, hétfőn: Az alvás élettana – klinikai ki-
térőkkel. Alvásdiagnosztikai vizsgálóeljárások. Aluszé-
konyság – alvás – tudatzavarok. Narkolepszia. Az 
obstruktív alvási apnoe betegség; 12-én, kedden: In-
szomnia. Paraszomniák, epilepszia differenciáldiag-
nosztikával. Nyugtalan láb szindróma. Cirkadián 
alvászavarok; 13-án, szerdán: Az időzónaváltás, óra-
idő-átállítás és egészségügyi hatásai. Alvászavarok 
kognitív következményei. Alvászavarok és határterüle-
tei (szemészet, onkológia, immunológia).  
A részvétel díjmentes.  

RENDEZVÉNYEK

A jeles napokon tudunk kedvesek lenni, tudunk úgy 
tenni, ahogyan az ténylegesen normális, elvárható lenne. 
A kérdés az, hogy miért csak évente néhány napon töké-
letes minden, vagy legalábbis annak tűnik. Miért gondol-
ják sokan úgy, hogy március 8-a csak a virágadás 
ünnepe? 

A naptári tavasz nyolcadik napja nem csupán a virág-
adásról szól, bár ez a nap nemzetközi nőnap, 1857-ben 
ugyanis ezen a napon sztrájkolt mintegy 40.000 textil-
munkásnő New Yorkban egyenlő bérekért és a munkaidő 
csökkentéséért. Március 8-a ennek is az ünnepe, ahogyan 
a női egyenjogúságért folytatott politikai küzdelem napja 
is, amelyet az ENSZ 1977-ben tett tematikus nappá. Ter-
mészetesen nem egy nap kell legyen az évben, amikor 
odafigyelünk a hölgyekre, az egyenjogúságra, minden 
nap ez kellene legyen. Elfogadhatatlan, hogy sok helyen 
a mai napig az a mentalitás, hogy „a nőnek a konyhában 
a helye”, ezt az álláspontot kellene végre teljességgel 
megváltoztatni, nemcsak március 8-ára, hanem minden 
napra. 

Vannak pozitív példák, és bizonyos szinten Románia is 
ilyen. Sok mindenért lehet kritizálni az országot és a ve-
zetését, viszont a korábban említett bérek szempontjából 

sikerült elérni az egyenlőséget. Idén februárban a nők át-
lagos bruttó bére magasabb volt, mint a férfiaké. Persze 
az átlagok nem mindig mutatják a teljes valóságot, hi-
szen minden felmérésben van egy bizonyos fokú hibaha-
tár, de a következtetést le lehet vonni belőlük: fizetés 
szempontjából, átlagban nézve, nincs különbség a nemek 
között. Van viszont máshol annál nagyobb eltérés, ilyen 
a közélet is. Egy időben arra törekedtek, hogy a szebbik 
nem nagyobb arányban képviseltesse magát a politiká-
ban, viszont ez mára mintha elfelejtődött volna. Igen, 
volt Romániának (egy bukott) női miniszterelnöke. A 
parlamentben is mélyen a férfiak alatt van az arányuk, 
fényévekre az egykoron áhított 50%-tól. Pedig a nemzet-
közi nőnap alkalmából ezzel a kérdéssel is kellene fog-
lalkozni. 

Ahogyan azzal is, hogy hány nő él félelemben, hányat 
zaklatnak, bántalmaznak, használnak ki és még sorolhat-
nánk. Talán most volt egy nap, amikor valamivel jobb volt 
a helyzetük, de ezt is csak nagyon feltételes módban lehet 
leírni. Egyre több esetről hallani, és ilyenkor elkezd gon-
dolkozni az ember, hogy vajon mi van a felszín alatt? 
Ezen jelenségek ellen kellene harcolni, bátorságot adni 
a nőknek, hogy álljanak fel, ne tűrjék tovább, ne gondol-
ják azt, hogy ez máshol is így van. Semmilyen értelemben 
nem szabad tűrni, hogy bántalmazottak, elnyomottak, 
modern kori rabszolgák legyenek. 

Mindezeket magában kellene hordoznia március 8-
ának és az év többi napjának is. Lehet virágot adni, ki 
lehet mutatni a tiszteletet és a szeretetet, de nem szabad, 
hogy ez egy napra korlátozódjon. 

Ne csak egy napig 
Nagy-Bodó Szilárd 



A nemzetközi szabványok szerint ki-
alakított új, elegáns, kényelmes, kivá-
lóan felszerelt többszintes magánkór- 
házat nyitott Marosvásárhelyen a 
2008-ban alapított Dora Optics cégcso-
port. Neve már jó ideje megjelent a 
Cukorgyár utcai 18-as számú ház-
tömb messzire ellátszó homlokzatán, 
de az épületben berendezett több-
szintes szemészeti magánkórház ava-
tóünnepségét a meghívottak népes 
csoportjának a jelenlétében március 
9-én tartották.  

Dr. Madaras Zoltán szemész főorvos, a 
Dora Optics vezetője mutatta be a cégcsopor-
tot, amely „a szemészeti egészségügyi szol-
gáltatások élenjáró erdélyi képviselője” – 
ahogy az alkalomra készült ismertetőben ol-
vasható. A megnyíló magánkórházat mint a 
régió számára is jelentős családi beruházást 
Péter Ferenc megyei tanácselnök és Soós  

Zoltán polgármester értékelte elismerő sza-
vakkal. Örömmel nyugtázták, hogy városunk-
ban is vannak olyan családok, ahol apáról 
fiúra öröklődik a mesterség, továbbá, hogy 
megéri a korszerű orvosi ellátásba fektetni, 
amellyel a színvonalas gyógyító munka mel-
lett munkahelyet teremtenek fiatal szakembe-
rek számára, hogy itthon maradjanak, és 
családot alapítsanak.  

Beszédében a cégvezető főorvos kitért a 
2008. évi szászrégeni kezdetre, egy szerény 
optikai rendelőre, amelytől eljutottak a négy 
megyében működő 12 munkapontig, ahol 
több mint 50 személyt foglalkoztatnak, to-
vábbá a Dora Opticsnál, valamint Medgyesen 
és Csíkszeredában végzett szemészeti műté-
tekig, a több mint 7.000 szemüvegig. Ezt a tel-
jesítményt az 5,5 millió eurós helyi tőkéből 
megvalósított beruházás eredményeként lét-
rejött magánkórház követte. 2000 négyzetmé-
teres felületével az épület 30 fekvőbeteg 
ellátására lesz alkalmas.  

Mind a helyiségek kialakítása, mind felsze-
reltség szempontjából megfelel a nemzetközi 
előírásoknak, ugyanis a legfejlettebb szemé-
szeti technológiákat alkalmazza: a SMILE 
Femto-LASIK dioptriaműtéteket, retina- és 

korszerű szürkehályogműtéteket és műlencse-
beültetéseket.  

A kórházban kezdetben új, tíz orvosból álló 
személyzet látja el a betegeket, azonban a já-
róbeteg-szakrendelés és a szemészeti vizsgá-
latok a Dora Optics központi rendelőinté- 
zetében, a Mărăşesti tér 21. szám alatt to-
vábbra is megmaradnak.  

Beszédében köszönetet mondott édesany-
jának, akinek a nevét viseli a cég, édesapjá-
nak, akitől a képzőművészet szeretetét tanulta, 
családjának, aki elviselte és támogatta, a csa-
patnak, amelyben dolgozik, tanárainak, akik-
től a mesterséget tanulta, barátoknak, 
pácienseknek, kollégáknak és a román állam-
nak, hogy ingyen tanulhatott és érdemösztön-
díjat kapott, amiből az első szemészeti 
vizsgálóeszközt vásárolta, valamint a konku-
renciának, amely állandó fejlődésre ösztönzi.  

Az ötletről, amely oda vezetett, hogy a 
Multinvest cégcsoport által elkezdett épület 
felét megvásárolják, érdeklődésünkre dr. Ma-
daras Zoltán szemész főorvos elmondta, hogy 
a Dora Optics cégcsoport fejlődése, a pácien-
sek számának növekedése vezetett oda, hogy 
szintet lépjenek. 

– Szükség volt arra, hogy ne csak ambuláns 

műtéteket tudjunk végezni, továbbá hogy a 
2024-es színvonalnak megfelelő kórházi ellá-
tást biztosító épületünk legyen, mert „kinőt-
tük” az eddigi helyiségünket, ahol az elmúlt 
évben majdnem 3.000 műtétet végeztünk. 
Szükség volt arra is, hogy tovább fejlesszük a 
lézerműtéteket, ezért megvásároltuk a máso-
dik lézerkészüléket, amellyel a SMILE-típusú 
dioptriakorrigáló műtétet tudjuk végezni, és 
ennek is hely kellett. Szükséges volt, hogy a 
jelenlegi fül-ott-gégész, plasztikai sebész és a 
későbbiekben hozzánk csatlakozó más sebész 
munkatársaknak jobb körülményeket bizto-
sító külön műtője legyen. A korábbi helyszí-
nen nem tudtuk megoldani az altatásos 
operációkat, nem volt lehetőségünk sem egy-
napos, sem folyamatos kórházi beutalásra. 
Nem volt liftünk, és ezenkívül sok minden hi-
ányzott ahhoz, hogy olyan magas színvonalú 
kórházi, sebészeti és orvosi ellátást biztosít-
sunk, mint amilyent szerettünk volna. Egyéb 
projektjeink során már kollaboráltunk a  
Multinvest cégcsoporttal, és így jött létre az 
együttműködés az eredetileg irodaháznak ké-
szülő épület kórházzá való átalakítására. A 
kézfogáskor még csak a betonszerkezet léte-
zett a második emeletig. A nagyon komoly 
mérnöki munkát végző cégnek sikerült egy 
hét alatt választ adnia arra, hogy a mi igénye-
inknek és a törvényes követelményeknek 
megfelelő kórháznak tovább lehet-e építeni a 
létező betonszerkezetet, és attól kezdve már 
csak dolgozni kellett.  

– Be tudják-e lakni a hatemeletes épületet? 
– Még nincsen tele, a terveink szerint a kö-

vetkező öt évben fogjuk megtölteni. Ha azt 
nézzük, hogy eddig milyen fejlődési dinami-
kával rendelkezett a cégünk, az is lehet, hogy 
ez hamarabb megvalósul.  

– Milyen az épület jelenlegi beosztása? 
– A földszinten van a recepció, a szemészet, 

a beutalások, az első emeleten a járóbeteg-
rendelés, a laboratóriumi mintavétel, a máso-
dikon a minden szempontból korszerű 
műtőblokk. A harmadik emeleten alakítottuk 
ki az egynapos kórházi ellátáshoz szükséges, 
a negyedik emeleten fogjuk berendezni a fo-
lyamatos kórházi ellátást biztosító kórterme-
ket a szemészeti és más operáción átesett 
páciensek számára is. A szemészet a húzóerő, 
de elképzeléseink szerint visszük magunkkal 
a többit is (fül-orr-gégészet, plasztikai sebé-
szet és más szakágak, mint a belgyógyászat, 

kardiológia, neurológia, endokrinológia, 
gasztroenterológia…). Az ötödik emeleten 
irodák és a személyzeti részleg, a hatodikon 
irodák és gyűlésterem lesz.  

Az épület alatt végig garázst alakítottak ki, 
ahonnan lifttel juthat el a páciens a magasföld-
szintre. A lépcső mellett kialakított kis lifttel 
könnyítjük meg a magasföldszintre való fel-
jutást a járási nehézségekkel érkező pácien-
seknek.  

– Kik fognak az új magánkórházban dol-
gozni?  

– Új orvosi személyzet várja a betegeket, a 
műtőblokk ide költözött át, és az ambuláns 
rendelésben dolgozó kollégák már el is kezd-
ték a munkát. Azok a munkatársaink, akik a 
korábbi székhelyen dolgoztak, és szerződésük 
van az egészségbiztosítási pénztárral, to-
vábbra is a Dora Optics központi munkapont-
ján (Mărăşeşti tér 21.) folytatják a szemészeti, 
laboratóriumi és képalkotó vizsgálatokat. A 
szemészeti műtőblokk helyén egy modernül 
felszerelt fizioterápiás rendelőt alakítanak ki, 
biztosítva a mozgássérültek bejutását.  

– Mit tart a legnagyobb megvalósításnak 
abból, amit az új székhely biztosítani tud? 

– Az a legjelentősebb, hogy az eddig elvég-
zett műtétjeink számára az épület megfelel az 
elképzeléseinknek, és a megyehatáron túli be-
tegeinket is kiszolgálja. Külön felvonónk van 
a betegek számára, lehetőségünk nyílik az al-
tatásra, külön műtőnk van a lézeres dioptria-
beavatkozásoknak és külön műtő a szürkehá- 
lyog- és retinaoperációknak. Óriási lépés az 
új típusú lézerkészülék megvásárlása, ami le-
hetővé teszi, hogy tíz másodperc alatt diopt-
riajavító műtétet tudunk elvégezni, amit 
hamarosan el is kezdünk. Fül-orr-gégészeti 
műtétek eddig nem voltak, de a meglévő or-
voscsapattal együttműködve a továbbiakban 
azok is elkezdődnek és sorolhatnám tovább.  

Az elmondottakat érdemes kiegészíteni 
azzal, hogy a kellemes sárgásdrapp tónusú 
épületbelsőt az édesapa, dr. Madaras Sándor 
idegsebész főorvos képzőművészeti gyűjte-
ményéből híres erdélyi képzőművészek fest-
ményei, grafikái díszítik. A fiú, dr. Madaras 
Zoltán szemész főorvos ambícióját, hogy fiá-
val megmássza a hazai hegycsúcsokat, és a 
közel hétezer méteres dél-amerikai csúcs, az 
Aconcagua (6959 m) meghódításával is pró-
bálkozzon, a lépcsőházat díszítő fotómontá-
zsok bizonyítják.  

Megnyílt a Dora Optics korszerű magánkórháza  
Csúcsok vonzásában 

Bodolai Gyöngyi  
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Dr. Kristály Mária Dóra
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A futballtörténelem bővelkedik 
drámai fordulatokban, hollywoodi 
filmekbe illő, nem remélt hepien-
dekben, egy ilyen részese volt az 
idén a Sepsi OSK a labdarúgó Szu-
perligában. Négy, zsinórban elszen-
vedett vereség után (amelyek közül 
azonban kettő a bírók lelkén szá-
rad), majd egy (mint utóbb kiderült: 
fontos!) döntetlennel a közvetlen ri-
vális Kolozsvári FCU ellen, Dió-
szegi László tulajdonos 2%-ra 
taksálta a felsőházba jutási esélye-
ket. Ezt követően két egymás utáni 
meccset megnyert a csapat, de az 
utolsó forduló előtt így sem csak 
saját meccse eredményétől függött. 
A győzelmi kényszer mellett arra is szüksége volt, hogy ri-
válisai közül többen is elbotoljanak az utolsó fordulóban. Ki 
hitte volna, hogy a Kolozsvári FCU megteszi azt a szívessé-
get, hogy nem nyer a kiesőjelölt FC Voluntari otthonában? 
Márpedig ez történt, és az OSK ploiești-i mérkőzése 87. per-
céig minden a sepsiszentgyörgyi csapat javára alakult. Ekkor 
azonban a Petrolul 52 váratlanul egyenlített, és az OSK hir-
telen az alsóházban találta magát. Volt azonban még néhány 
perc hosszabbítás, és van egy elcsépelt klisé az amerikai fil-
mekből: soha ne mondd, hogy vége, amíg be nem fejező-
dött… 

A hazai csapat kezdte jobban a Petrolul 52 – Sepsi OSK 
mérkőzést a labdarúgó Szuperliga alapszakaszának utolsó 
fordulójában, noha csak utóbbinak volt esélye a felsőházra. 
A hazaiak az első tíz percben beszorították a szentgyörgyie-
ket, akik nem tudtak kibontakozni a középpályán, és a 4. 
percben Moldovannak a léc alól kellett kitolnia Țicu kapu 
felé tartó beadását. Azonban, ahogy sikerült rendezni kicsit 
a sorokat, az első veszélyesebb OSK-támadás gólt ért: Kal-
laku labdát szerzett a középpályán, a passza azonban túl szé-
les volt Šafrankónak, aki kénytelen volt visszaadni a jobb 
oldalról, a labda a tizenhatos bal oldalán Fl. Ștefan elé pattant, 
aki ballal, külsővel, ívvel a hosszú sarokba küldte.  

Sajnos, időközben komolynak tűnő sérülést szenvedett 
Matei a Szetóval folytatott csatában, cserélni kellett. Sokkal 

súlyosabb azonban, hogy a 18. percben Oroiant 
fejbe dobták a lelátóról, felhasadt a fejbőre, és 
néhány percig a játékvezető kénytelen volt meg-
állítani a játékot. Felharsantak a szokásos ma-
gyargyűlölő rigmusok is, Andrei Chivulete 
játékvezető azonban, akire a tavaly össztűz zú-
dult a bukaresti sajtó részéről, amiért le merte 
(teljesen szabályosan) fújni a Sepsi OSK – FCU 
Craiova 1948 mérkőzést a gyalázkodó drukkerek 
miatt, megelégedett egy nanázással a hangosbemondón. 

Oroian fejkötéssel folytatta a játékot, amely a szünetig ki-
egyensúlyozott maradt. A 29. percben Jair próbálkozott éles 
szögből az ötös vonaláról, ám Moldovan résen volt, a 30. 
percben Ștefănescu rúgott lyukat jó pozícióban, a kaputól 10 
méterre, a 39. percben Berisha lövését blokkolta Moldovan, 
Ciobotariu pedig kivágta a kapu előteréből. 

A második félidőben az OSK agresszív letámadással pró-
bálta távol tartani a Petrolul 52 csatárait, és ellentámadásokat 
vezetett. Így, noha a ploiești-i gárda birtokolta többet a labdát, 
az OSK volt a veszélyesebb. A 47. percben Ňinaj fejese té-
vesztett célt, az 58. percben Kallaku tört kapura, Žima azon-
ban hárította a lövést, majd némi szerencsével a védők 

tisztáztak. A 62. percben Țicu szabadrúgása tette próbára 
Moldovant, a 69. percben pedig Ștefănescu tört be remekül 
a jobb oldalon, de az érkező Varga Kevin mögé adta a passzt. 
A 85. percben, a Moldovan kapuja előtti nagy kavarodásban 
Ňinaj szabadított fel. 

Ekkor Storck sokadszorra is meglépte azt, ami eddig soha 
nem vált be. A középpályás Kallaku helyett a védő Kecskést 
küldte pályára, ez azonban nem mentette meg a csapatot a 
góltól. Két perccel később éppen Kecskés volt képtelen meg-
állítani Ișfant, aki a lendületből érkező Berisha elé adta a lab-
dát, utóbbi pedig becsúszva jobb alsó sarokba kotorta. 

Hideg zuhany volt ez a javából, és elúszni látszott minden 
felsőházi remény, különösen hogy két-három percig a félpá-
lyán sem sikerült átvinni a labdát. Aztán a 90+2. percben a 
meglóduló Ștefănescu becsapta Țicut, berobogott a labdával 
a tizenhatosra a jobb oldalon, beadását azonban hárman is 
haboztak rálőni. Végül Debeljuh szánta rá magát, aki félfor-
dulatból a hatos bal sarka környékéről laposan a rövid sa-
rokba vágta... Ezt követően pedig már csak a The End felirat 
hiányzott a végéről. 

A felsőházba a hatodik helyről jutó OSK a rájátszást a 
FCSB ellen kezdi, amely egyben a fokmérője is lesz annak, 
hogy mennyire veszi komolyan magát a csapat, sikerül-e el-
hitetnie Storcknak a játékosokkal, hogy van esélyük legalább 
a harmadik helyre. Az idén nincs meg a kupagyőzelem lehe-
tősége, így a nemzetközi szereplési sorozat megszakadhat. 
Azonban ha a rájátszás első két mérkőzését sikerül meg-
nyerni, bármi megtörténhet. Sajnos, Ștefănescu ismét beszer-
zett magának egy eltiltást a FCSB elleni találkozóra, és 
erősen kérdéses Matei játéka is. Miután Alimi és Rodriguez 
sérült, Francisco Juniort elküldték, Ion Gheorghét kölcsönad-
ták, és a klub furamód senkit sem hozott középpályára he-
lyettük, nem lesz egyszerű a feladat.

Felsőházban a Sepsi OSK – az utolsó utáni pillanatban 

A közösségi médiában egy üveg 
borral a kezében üzent a szurkolók-
nak a Sepsi OSK tulajdonosa a 
ploiești-i győzelem (és ezzel a fel-
sőházi szereplés kivívása) másnap-
ján. 

Diószegi László azzal kezdte: 
úgy hiszi, a csodálatos péntek este 
után minden igazi OSK-szurkoló 
megünnepelte a felsőházba jutást, 
otthonában vagy barátai körében. 

„Szimbolikusan rátok emelem 
üvegem, hiszen ti hittétek a csodát 
és szurkoltatok érte! Ezer köszönet 
nektek!” – írta ennek kapcsán. 

Majd úgy fogalmazott: legyen ez 
a felsőház a megbékélés és az ös-
szetartozás jelképe! „Tudnotok kell: 
ez a győzelem mindenkié, függetle-
nül attól, hogy honnan szurkol a 
csapatnak, otthonról, stadionból 

vagy bárhonnan a nagyvilágból! 
Persze, mindig lesznek olyanok, 
akik a kákán is csomót keresnek, de 
ha mi, a többiek összefogunk, akkor 
nincs az a káka, amelyet nem tu-
dunk tövéből kivágni, így nem lesz 
hova csomót kössenek, és megértik 
ők is, hogy csak pozitív hozzáállás-
sal lehet eredményeket elérni, csa-
kis közösen, mindig együtt!” – 
fogalmazott. 

Diószegi László szerint abban, 
hogy a csapat milyen szereplésre 
lesz képes a felsőházban, nagy sze-
rep hárul a szurkolókra is. 

„Eljött az idő, hogy most ti bizo-
nyítsátok be mindenkinek, hogy ha 
mi mind együtt vagyunk, nincs az 
az erő, amely legyőzhet bennünket, 
lehet az látszó vagy láthatatlan el-
lenség. Mindannyian tudjuk: sok 

mindennel, mindenkivel kell meg-
küzdenünk néha szinte hihetetlen 
módon, de tartsuk még magunkat! 

Hiszen a történelem megtanított 
az elmúlt néhány száz évben, hogy 
lehet kicsi egy nép, de ha konok és 
határozott, akkor sikeresen meg-
küzdhet a legnagyobbak ellen is. Én 
azt üzenem nektek, amit valamikor 
egy egyszerű székely mondott (lé-
szen ágyú!), ti csak gyertek és har-
coljatok velünk a csodálatos erő- 
dünkben, a Sepsi Arénában!” 

A Sepsi OSK tulajdonosa szerint 
az akaraterejükkel bármit és bárkit 
legyőzhetnek. 

„Mindenkit felkérek, tegyetek 
félre mindent és gyertek minél töb-
ben erre az öt hazai mérkőzésre, 
érezzék az ellenfeleink, hogy min-
ket egykönnyen nem lehet le-

győzni! Meneteljünk együtt a győ-
zelem felé, és tűzzük ki célul a do-
bogót, legyen egy bronzérmünk is 

végre! Hajrá OSK!” – zárta a szur-
kolókhoz intézett üzenetét Diószegi 
László.

Diószegi László üzenete a szurkolókhoz 

Fotó: Diószegi László közösségi oldala 

A tabella 
1. FCSB                      30      19     7      4     53-28      64 
2. Rapid 1923             30      15     10    5     55-32      55 
3. CFR 1907               30      15     8      7     54-29      53 
4. CSU                        29      12     10    7     45-37      46 
5. Sepsi OSK              30      12     7      11   43-34      43 
6. FCV Farul               30      11     10    9     37-38      43 
7. Kolozsvári FCU     30      10     12    8     35-38      42 
8. Hermannstadt         30      9       13    8     36-31      40 
9. UTA                        30      10     10    10   36-43      40 
10. Petrolul 52            30      7       14    9     29-32      35 
11. SC Oţelul              29      6       15    8     30-35      33 
12. CSM Politehnica  29      7       11    11   32-43      32 
13. U 1948 Craiova    29      9       4      16   42-48      31 
14. Dinamo 1948        30      8       5      17   22-41      29 
15. FC Voluntari         30      6       10    14   31-49      28 
16. Botosáni FC          30      3       12    15   30-52      21

Bálint Zsombor Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 30. forduló: Petrolul 52 Ploiești – Sepsiszentgyörgyi 

Sepsi OSK 1-2 (0-1). 
Ploiești, Ilie Oană stadion. Vezette: Andrei Chivulete (Bukarest) – 

Mihai Marica (Beszterce), Andrei Constantinescu (Bukarest). Tartalék: 
Andrei Antonie (Bukarest). Ellenőr: Andrei Ioniță (Bukarest). Videó-
bíró: Radu Petrescu (Bukarest). Segéd-videóbíró: Adrian Popescu (Cra-
iova). 

Petrolul 52: Žima – Papp, Meijers, Huja, Țicu, Hanca, Szeto (46. Di-
omandé, 54. Pyry), Jair (46. Ișfan), Muși (65. Bratu), Berisha, Grozav. 

Sepsi OSK: Moldovan – Oroian (85. Popșa), Ciobotariu, Ňinaj, Fl. 
Ștefan, Păun, Kallaku (85. Kecskés), Ștefănescu, Matei (17. Aganović), 
Varga K. (70. Dumitrescu), Šafranko (70. Debeljuh). 

Gólszerzők: Berisha (87.), illetve Fl. Ștefan (14.), Debeljuh (90+2.). 
Sárga lap: Szeto (12.), Grozav (55.), Meijers (74.), Huja (82.), Bratu 

(90+1.), illetve Fl. Ștefan (60.), Popșa (89.), Debeljuh (90+2.), 
Ștefănescu (90+3.).

Eredményjelző 
* Szuperliga, 30. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – Nagy-

szebeni Hermannstadt 1-0, Bukaresti Dinamo 1948 – Aradi 
UTA 1-0, Petrolul 52 Ploiești – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 1-2, FC Voluntari – Kolozsvári FCU 0-0, Botosáni 
FC – Konstancai FCV Farul 0-0, Bukaresti Rapid 1923 – 
Bukaresti FCSB 4-0. 

* 2. liga, 17. forduló: Bukaresti CSA Steaua – Zsilvásár-
helyi Viitorul Pandurii 5-0; 18. forduló: Concordia Chiaj- 
na – Újszentesi CSC 0-2, Resicabányai CS Muncitoresc – 
Bodzavásári Gloria 2-0, Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii – 
CSM Slatina 1-2, CS Tunari – Sellemberki CSC 1599 0-0, 
Chindia Târgoviște – CSM Alexandria 3-0, Bukaresti Me-
taloglobus – Dési Unirea 2-1, Vajdahunyadi Corvinul  
1921 – Campionii FC Argeș Pitești 2-0, Bukaresti Progresul 
1944 Spartac – Unirea 04 Slobozia 0-2, FK Csíkszereda – 
Karácsonkői Ceahlăul 2-0. Az élcsoport: 1. Sellemberk 39 
pont, 2. Vajdahunyad 37 (29-13), 3. Slobozia 37 (19-7).

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala



A sereghajtó és a mérkőzést emberhátrányban befejező 
Mezőkövesd 2-1-es vereséget szenvedett a vendég Diósgyőr-
től a magyar labdarúgó NB I 24. fordulójának szombati já-
téknapján. 

A pályán látottak és a hivatalos statisztika alapján is jobban 
futballozott az első félidőben a vendégcsapat, amely némi 
szerencsével – Piscitelli védése után Szatmári lőtt a kapuba 
két méterről –, de megérdemelten szerzett vezetést alig több 
mint negyedóra elteltével. A Mezőkövesd középpályája meg-
lehetősen szellősnek bizonyult, a miskolciak többször is len-
dületből rohantak át rajta és értek oda a kapu elé, ahol 
különösen nagy kedvvel játszott a szlovén Pozeg Vancas. 
Hogy aztán mégsem vendégvezetéssel vonultak szünetre a 
felek, arról Drazic tett, aki szép, ollózós mozdulattal juttatta 
a Diósgyőr kapujába a labdát. Kellett ehhez az is, hogy a vé-
delem nem tudott felszabadítani egy beadás után. 

Fordulást követően nem változott jelentősen a mérkőzés 
képe, változatlanul a DVTK volt a veszélyesebb, de sokáig 
nem sikerült újabb gólt szereznie. Az edzők mindkét oldalon 
végrehajtottak egy-egy kettős cserét, ettől kicsit megélénkült 
a játék, majd egy remek diósgyőri támadás végén Bényei ér-

kezett nagyon jól egy bal oldali beadásra a túlsó ka-
pufánál, és közelről a hálóba lőtt. Néhány perccel 
később emberhátrányba is kerültek a hazaiak, a cse-
reként beálló Szilágyi késett el és taposott rá csú-
nyán ellenfele sípcsontjára, ez a megmozdulás 
pedig piros lapot ért. Innentől kezdve minden valós esélyük 
elszállt a hazaiaknak az egyenlítésre, ami nem is jött össze 
nekik, így változatlanul az utolsó helyen állnak. 

A DVTK veretlenségi sorozata ezzel hárommeccsesre nőtt 
a bajnokságban, míg a kövesdiek immár egymás után hat él-
vonalbeli találkozón kaptak ki otthon.

Győzött a Diósgyőr  
a sereghajtó Mezőkövesd vendégeként 

A Sallai Rolanddal felálló Frei-
burg egygólos győzelmet aratott a 
vendég West Ham United felett a 
labdarúgó Európa-konferencialiga 
nyolcaddöntőjének első, csütörtöki 
felvonásán. 

A magyar válogatott támadó a 
kezdőcsapatban kissé szokatlanul 
középcsatárként kapott helyet. A 
német csapatnak sikerült visszavág-
nia a csoportkörben elszenvedett két 
vereségért az angol riválisnak, ami-
ben elévülhetetlen érdeme volt Sal-
lainak, ugyanis lövésébe jól tette 
bele a lábát osztrák csapattársa, Mi-
chael Gregoritsch a 81. percben. 
Sallait a gól után nyolc perccel le-
cserélték. A Freiburg másik magyar 
játékosa, a védő Szalai Attila a cse-
repadról nézte végig a kiegyenlített 
mérkőzést a tavaly a Konferencia-
ligában győztes West Ham ellen. 

Gólt szerzett ugyanakkor a visz-
szatérő Szoboszlai Dominik: a Liverpool többek között az 
ő góljával is 5-1-re nyert a Sparta Prága vendégeként az 
Európa-liga nyolcaddöntőjében. A magyar középpályás 
majdnem egy félidőt kapott, a 90+4. percben talált be. 

Amíg a Liverpool érvényesítette a papírformát, addig a 
Bayer Leverkusen 2-2-es döntetlent játszott az azeri Qa-
rabag otthonában. A német bajnokság éllovasa közel járt 
ahhoz, hogy elveszítse szezonbeli veretlenségét, mert a 
szünetben kétgólos hátrányban volt, de a cseh Patrik 
Schick a 90+2. percben egyenlített. 

A tavaly döntős AS Roma viszont folytatta remeklését 
a január közepén kinevezett vezetőedző, Daniele De Rossi 
irányításával: a Farkasok 4-0-ra verték a Brightont. A já-
tékosként világbajnok szakemberrel tizedik meccsén nyol-
cadik sikerét aratta az olasz gárda egy-egy döntetlen és 
vereség mellett. 

Az ugyancsak olasz AC Milan több mint egy órát em-
berelőnyben futballozva 4-2-re verte a vendég Slavia Prá-
gát, míg az Olympique Marseille négygólos sikerével 
eldöntötte a spanyol Villarreal elleni párharcot. 

Az Európa-konferencialigában az előző körben a Fe-
rencvárost búcsúztató Olimpiakosz hazai pályán 4-1-es ve-
reséget szenvedett az izraeli Makkabi Tel-Avivtól. A 
játéknap rangadóján nem bírt egymással az Ajax Amster-
dam és a vendég Aston Villa, a két csapat összecsapása 
gólt nem hozott, csak egy-egy kiállítást. 

A Fiorentina fordulatos meccsen 4-3-ra győzött a Mak-
kabi Haifa vendégeként a Bozsik Arénában a nyolcad-
döntő első felvonásán. A tavaly döntős olasz csapat, amely 
ősszel a Ferencváros csoportjából elsőként jutott tovább, 

hamar vezetést szerzett, de izraeli riválisa a szünetig for-
dított. A firenzei csapat a második félidőben egyenlített, 
majd ismét hátrányba került. A hajrában viszont sikerült 
fordítania a mérkőzést tíz emberrel befejező Makkabi 
ellen, amely már az előző körben is Kispesten játszotta 
hazai összecsapását. A győztes gólt a cseh Antonin Barak 
szerezte a 90+5. percben. 

A Bolla Bendegúzzal felálló Servette saját közönsége 
előtt nem bírt a cseh Viktoria Plzennel. A magyar váloga-
tott játékost a 81. percben cserélték le a 0-0-val záruló ta-
lálkozón. 

A Dinamo Zágráb és a Fenerbahce megnyugtató előnyt 
szerzett: a horvátok hazai pályán verték 2-0-ra a PAOK-
ot, míg a törökök a belga Union Saint-Gilloise otthonában 
diadalmaskodtak 3-0-ra.

Sallai sokat tett a győzelemért,  
Szoboszlai góllal tért vissza 

BL: Orbán találata ellenére  
kiesett a Lipcse 

 
A magyar válogatott Willi Orbán gólja kevésnek bizonyult 

ahhoz, hogy az RB Lipcse továbbjusson a labdarúgó Bajnokok 
Ligájában, miután a nyolcaddöntő visszavágóján 1-1-es döntet-
lent játszott a Real Madrid vendégeként, így a spanyol együttes 
2-1-es összesítéssel került a legjobb nyolc közé. 

Jól kezdte a madridi visszavágót az egygólos hátránnyal oda-
utazó Lipcse, amelyben a magyar válogatott Gulácsi Péter a ka-
puban, Orbán pedig a védelem tengelyében kapott helyet 
kezdőként. Az első félidőben végig aktívabban és veszélyeseb-
ben futballozott a német együttes, amelynek belga csatára, Lois 
Openda háromszor is jó helyzetből lőtt kapura, de minden alka-
lommal célt tévesztett. A másik oldalon rendre elhaltak az ak-
ciók, elsősorban a jól teljesítő lipcsei védelem munkája nyomán. 

A folytatásban megélénkült a Real Madrid támadójátéka, 
ennek pedig a 65. percben eredménye is lett, Jude Bellingham 
nagyszerű labdáját Vinícius Júnior vágta Gulácsi kapujába 13 
méterről. Válaszul azonnal a kapuja elé szegezte a spanyol 
együttest a Lipcse, három perc múlva pedig Orbán fejelt remekül 
a hálóba, ezzel meccsben tartva a csapatát. 

Intenzív és lüktető maradt a játék, adódtak lehetőségek mind-
két oldalon, majd a 90+1. percben Dani Olmo a keresztlécre 
emelt, és mint utóbb kiderült, ez volt a legnagyobb lehetősége a 
Lipcsének, amely hősiesen küzdött, de nem tudta kiejteni a 
Realt. 

Manchesterben a címvédő City gyakorlatilag kilenc perc alatt 
eldöntötte a továbbjutást: Josep Guardiola tanítványai ugyanis 
kevesebb mint tíz perc alatt kétgólos előnyre tettek szert Manuel 
Akanji, valamint az argentin világbajnok Julian Álvarez talála-
tának köszönhetően. A Köbenhavn ugyan szépíteni tudott még 
a harmincadik perc előtt, a szünetre mégis a továbbjutás tudatá-
val vonulhatott a City, Erling Haaland ugyanis a ráadás percei-
ben 3-1-re módosította az állást. A fordulás után több gól már 
nem született, így a manchesteriek kettős sikerrel léptek tovább.

Jegyzőkönyv 
NB I, 24. forduló: Mezőkövesd Zsóry FC – 

Diósgyőri VTK 1-2 (1-1). 
Mezőkövesd, vezette: Antal. 
Mezőkövesd: Piscitelli – Kojnok (81. Kállai), 

Lukic, Pillár, Vajda – Cseke, Brtan (75. Da. Ba-
bunski) – Cseri (57. Bőle), Szolgai (58. Szilá-
gyi), Molnár (75. Ugrai) – Drazic. 

DVTK: Ogyincov – Gera, Lund, Szatmári, 
Stephen – Vallejo, Holdampf, Bényei (88. Kam-
pecisz) – Jurek (62. Franchu), Edomwonyi (62. 
Szabó L.), Pozeg Vancas (90+2. Klimovics). 

Gólszerzők: Drazic (45.), illetve Szatmári 
(17.), Bényei (71.). 

Sárga lap: Kojnok (31.), Szolgai (56.), illetve 
Pozeg Vancas (41.), Gera (50.). 

Piros lap: Szilágyi (77.). 

Eredményjelző 
NB I, 24. forduló: Mezőkövesd Zsóry FC – 

Diósgyőri VTK 1-2, Kecskeméti TE – Kisvárda 
Master Good 3-1, Puskás Akadémia FC – Újpest 
FC 0-2. 

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája, nyolcaddöntő, visszavágók: 
* Real Madrid (spanyol) – RB Lipcse (német) 1-1 (0-0), to-

vábbjutott: a Real Madrid, 2-1-es összesítéssel; 
* Manchester City (angol) – FC Koppenhága (dán) 3-1 (3-

1), továbbjutott: a Manchester City, kettős győzelemmel, 6-2-
es összesítéssel.

A tabella 
1. Paks                        23      15     4       4    42-26      49 
2. Ferencváros            22      15     3       4    59-22      48 
3. Fehérvár FC            23      12     3       8    42-34      39 
4. Puskás AFC            24       9      8       7    37-28      35 
5. Kecskemét              24      10     3      11   35-37      33 
6. Debrecen                23       9      5       9    31-29      32 
7. Diósgyőr                 23       9      5       9    37-36      32 
8. MTK                       23       9      4      10   29-44      31 
9. Újpest                     24       9      3      12   31-47      30 
10. ZTE                      23       8      4      11   33-43      28 
11. Kisvárda               24       6      2      16   25-39      20 
12. Mezőkövesd         24       5      4      15   22-38      19 
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A második magyar találat Real elleni BL-meccsen 
A statisztikákkal foglalkozó Gracenote közlése szerint 

Willi Orbán a második magyar játékos, aki gólt szerzett a 
Real Madrid ellen Bajnokok Ligája-mérkőzésen. Elsőként ez 
ifjabb Albert Flóriánnak sikerült 1995 novemberében, amikor 
a Ferencváros 1-1-es döntetlent játszott hazai pályán a Real-
lal. A válogatott védő csaknem 14 év után talált be a Bérnabeu 
Stadionban magyarként, legutóbb Vadócz Krisztián szerzett 
gólt a királyi gárda otthonában 2010. május 2-án, az Osasuna 
színeiben, a 3-2-re elveszített spanyol bajnoki összecsapáson. 

Eredményjelző 
Nyolcaddöntő, első mérkőzések: 
* Európa-liga: Sparta Prága – Liverpool 1-5, AS 

Roma – Brighton 4-0, Qarabag – Bayer Leverkusen 2-
2, Olympique Marseille – Villarreal 4-0, Benfica – Glas-
gow Rangers 2-2, Freiburg – West Ham United 1-0, AC 
Milan – Slavia Prága 4-2; 

* Európa-konferencialiga: Servette – Viktoria Plzen 
0-0, Union Saint-Gilloise – Fenerbahce 0-3, Dinamo 
Zágráb – PAOK 2-0, Makkabi Haifa – Fiorentina 3-4, 
Ajax Amsterdam – Aston Villa 0-0, Molde – Club 
Brugge 2-1, Sturm Graz – Lille 0-3, Olimpiakosz – 
Makkabi Tel-Aviv 1-4.

Fotó: az SC Freiburg közösségi oldala

David Babunski, a Mezőkövesd (elöl) és Holdampf Gergő, a Diósgyőr játékosa  
Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt
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A feljutásról beszéltek a Nyárádtői Unirea 
2018 3. ligás labdarúgócsapatának vezetői a 
bajnoki szünetben, s ezt némileg alátámasztani 
látszottak a felkészülési időszak eredményei. 
Az első hivatalos mérkőzésén azonban alulma-
radt Florentin Petre alakulata, amivel már a fel-
sőházi hely is veszélybe került. 

A nyárádtőiek nem tudták kihasználni, hogy 
a házigazda Gyulafehérvári CSM Unirea kény-
telen volt Zalatnára költöztetni a meccset. A fe-
hérváriakat ugyanis jobban motiválta a 
lehetőség, hogy a felsőházért játszhatnak, mint 
a nyárádtőieket az illuzórikus feljutás déli-
bábja. Az első félidőben mindkét kapu előtt 
maradtak ki lehetőségek, a házigazdák azon-
ban akkor találtak be, amikor annak nagy a lé-
lektani hatása: közvetlenül a félidő előtt, 
ráadásul egy ritkán látott, némileg szerencsés 

góllal. A 44. percben Giurgiu bikázott bele a 
középpálya tájékán a labdába, a kapujából ki-
mozdult Luput pedig meglepte a lövés, amely 
a hálóban kötött ki. 

Szünet után Nyárádtő küzdött az egyenlíté-
sért, ami sikerült is az 59. percben Astafei 
révén, miután két védőt is kicselezett a tizen-
hatos közepén. Csakhogy az Giurgiu rendkí-
vüli napja volt, aki a 75. percben 20 méterről 
ismét bevette Lupu kapuját, és erre már nem 
volt válasza a Nyárádtőnek. 

A Maros megyei csapat marad ugyan a 3. 
helyen, de négy pontra az osztályozót érő má-
sodik pozíciótól, és csak három pont előnnyel 
a 7. helyen álló Kudzsir előtt, amely szintén 
pályázhat a felsőházra, és szombaton éppen 
Nyártádtőn teszi tiszteletét egy minden vagy 
semmit mérkőzésen.

Nem erre vezet az út a 2. ligába 

A nőnapon a férfiak focival is tisztelegtek a 
hölgyek előtt, és ünnepelték őket, hiszen ezen a 
nevezetes napon indult útnak a 3. liga tavaszi 
pontvadászata. A 16. játéknapon a szászrégeni 
gárda a rájátszási reményeket dédelgető gyula-
fehérvári „egyetemistákat” fogadta. 

A találkozót határozottan kezdték a vendégek, 
s mindjárt a 3. percben Quedraogo látványos ol-
lózását követően a labda kevéssel suhant el a bal 
kapufa mellett. A 13. percben a hegedűk váro-
sába hazatért fiatal tehetség, Toni Suciu jobb ol-
dali beadását a vendégkapus könnyedén 
elcsípte.  

Az első félidő közepéig, noha a vendégek töb-
bet kezdeményeztek, nem történt említésre 
méltó mozzanat. A 25. perctől az Avântul átvette 
az összecsapás irányítását. Sandu Borș tanítvá-
nyai tetszetősen adogattak és lendületesen tá-
madtak. A 22. percben, egy ígéretes akció után, 
Todoran mintegy 14 méterről lőtt Gál kapujára, 
ám a fiatal csatár kísérlete eléggé erőtlenre sike-
redett. A 26. percben óriási régeni gólhelyzetet 
jegyezhettünk: Bugnar a jobb oldalról kitűnően 
kanyarította be a pöttyöst, amely mintegy 3 mé-
terre a kaputól egyedül találta Suciut, utóbbi 
pedig mellé gurított! A 39. percben a házigazdák 
újabb hatalmas gólszerzési lehetőséget puskáz-
tak el: Potor mesterien ugratta ki Pangát, aki 
egyedül vezethette rá a labdát Gál kapuvédőre, 
ám az Avântul támadója kihagyhatatlannak tűnő 
ziccerben, mintegy 10 méterről a hálóőrt tette 
naggyá.  

A jól megérdemelt vezetés helyett a szászré-
geniek csupán gól nélküli döntetlennel vonulhat-
tak az öltözőbe. 

A térfélcserét követően a 48. percben a rége-
niek ismételten nagyon közel álltak a vezető gól 
megszerzéséhez: Enescu jó ütemben elvégzett 
szabadrúgása után a labdát az időközben pályára 
lépett Murar fejére varázsolta, ám a csatár kö-
zelről a bal lécre „bólintott”. A párharc ezt kö-
vetően nagyrészt a kiegyensúlyozottság 
jegyében zajlott, majd az Avântul kihagyott gól-
helyzetei megbosszulták magukat: a 64. percben 
Pintea mintegy 25 méterről lövésre szánta el 
magát, s bár a kísérlet nem volt túl erős, a labda 
hátratörte a hazaiaknál bemutatkozó Menyhárt 
Loránd kezét, és a hálóban kötött ki. Ez a nagy 
kapusbaki a továbbiakban befolyásolta Meny-
hárt teljesítményét, aki a kapott gólig magabiz-
tos és bátor játékkal rukkolt elő. A vendégek 

csupán öt percet örülhettek az előnyüknek, a 69. 
percben megszületett az egyenlítés: a jó formá-
ban futballozó Enescu remekül végzett el egy 
bal oldali szögletet, Suciu pedig mintegy 6  
méterről védhetetlenül fejelt a bal alsó sarok- 
ba. 

A gólt követően az összecsapás néhány percig 
a középpálya tájékán zajlott, majd a 80. perctől 
a gyulafehérváriak átvették az irányítást. A na-
rancssárgák megengedhetetlenül könnyen jutot-
tak a szászrégeni kapu előterébe, s minden 
második támadásuk hatalmas veszélyt jelentett. 
Csupán a hősiesen teljesítő védőfalnak, valamint 
a jókora adag szerencsének, néha az úgynevezett 
„vakszerencsének” volt köszönhető, hogy az 
Avântul nem szenvedett egy-két gólos vereséget. 
A hajrában ugyanis a vendégek három hatalmas 
gólhelyzetet hagytak ki: a 83. percben Pintea pár 
méteres lövése gyengére sikeredett, a 88. perc-
ben Trifu kecsegtető szögből jócskán fölé emelt, 
majd egy perccel később Kilyén Sz. jobb oldali 
szögletét követően Queradogo mintegy 6 méter-
ről mellé fejelte 

Nagyon régen nem voltak ennyire beszorítva 
a pénteki pályaválasztók. Lévén, hogy az első 
játékrész alapján a szászrégeniek megnyerhették 
volna a találkozót, ám a második félidei teljesít-
ményük nyomán könnyedén ki is kaphattak 
volna, az 1-1-es döntetlen igazságosnak köny-
velhető el.

RÖVIDEN  

* Újabb vereséget szenvedett a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabda-
csapata a Nemzeti Liga középszakaszában, zsinórban a harmadikat. A 23. bajnoki 
fordulóban, csütörtök este a vendég CSO Voluntari 92-74-re nyert a Simon László 
sportcsarnokban. A marosvásárhelyi együttes hatodik a felsőházi tabellán és a kö-
vetkező fordulóban, pénteken a román bajnoki idényben még veretlen Kolozsvári 
U-BT vendége lesz. 

 
* Másodosztályú ellenféltől kapott ki a marosvásárhelyi városi sportklub női 

kosárlabdacsapata a Románia-kupában. A bajnoki vereségek után így a második 
számú hazai sorozatban sem sikerült javítani, s bár a szerencse az alakulat mellé 
szegődött, hiszen játék nélkül jutott a nyolc közé, ahol egy kategóriával lejjebb 
rangsorolt ellenfelet kapott, így sem tudott elődöntőbe jutni, az Alexandria jobbnak 
bizonyult, és 78-69-re nyert. 

 
* Szettet sem nyert, úgy kapott ki a CSU Medicina Brassóban, a női röplabda-

bajnokság 21. fordulójában. Az eredmény 3:0. A mérkőzésnek nem volt tétje, egyik 
csapat sem tudott már változtatni helyezésén a rájátszás előtt, inkább egyfajta fel-
készülési lehetőségnek számított a bajnokság második részére, amikor a maros-
vásárhelyiek a kiesés elkerüléséért játszanak majd. 

 
* A címvédő és háromszoros világbajnok Max Verstappen rajt-cél győzelmet 

aratott a vasárnapi Forma–1-es Szaúdi Nagydíjon Dzsiddában. A Red Bull kettős 
győzelmet ünnepelhetett, Verstappen mögött ugyanis csapattársa, a mexikói Sergio 
Pérez végzett másodikként, míg a dobogó alsó fokára Charles Leclerc, a Ferrari 
monacói versenyzője állhatott fel. A vb két hét múlva, az Ausztrál Nagydíjjal foly-
tatódik Melbourne-ben. 

A bajnokság  
állása 

1. Beszterce                     16      11    4       1     35-12      37 
2. Medgyes                      16      9      4       3     18-9        31 
3. Nyárádtő                     16      8      3       5     28-16      27 
4. CSU Gyulafehérvár    16      7      4       5     26-15      25 
5. CSM Gyulafehérvár    16      7      4       5     25-23      25 
6. Marosvásárhely           16      7      3       6     30-25      24 
7. Kudzsir                        16      7      2       7     24-30      23 
8. Szászrégen                  16      2      6       8     17-25      12 
9. Magyargáld                 16      1      6       9     19-42      9 
10. Viitorul                      16      1      4       11   9-34        7

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, 16. forduló: Gyulafehér- 

vári CSM Unirea – Nyárádtői Unirea 2018  
2-1 (1-0). 

Zalatna, Minaur stadion. Vezette: Raul Bădă-
rău (Vajdahunyad) – George Suciu (Aranyosgyé-
res), Teo Șomlea (Kolozsvár). Ellenőrök: Eugen 
Roșu (Rm. Vâlcea), Daniel Băloi (Zsilvásár-
hely). 

CSM Unirea: Bucur – Vomir, Grozav, Lalici, 
Stanciu, Giurgiu (87. Mâlnă), Cristea (60. Bol-
dea), E. Codrea, Istrate (60. Roșu), Fetița (60. M. 
Codrea), Raicea (77. Indrei). 

Nyárádtő: Lupu – Savin, A. Popa, Ndiesse, 
Barstan, D. Todoran (80. A. Horșia), O. Horșia, 
Piper (87. Suslak), Trif (46. Amancio), Fülöp, 
Astafei. 

Gólszerzők: Giurgiu (44., 75.), illetve Astafei 
(59.). Piros lap: Ndiesse (90+2.).

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, 16. forduló: Szászrégeni 

CSM Avântul – Gyulafehérvári CS Universitar 
1-1 (0-0). 

Szászrégen, Avântul-pálya, borús időjárás, 
mintegy 250 néző. Vezette: Marius Chioran  
(Szászfenes) – Paul Pojar, Claudiu Giorgiu 
(mindketten Kolozsvár). Ellenőr: Ștefan Don-
ciu (Sepsiszentgyörgy), Lucian Țiți (Nagysze-
ben). 

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – 
Bugnar, Truța, Merdariu R. Bucur, Chirlejan, 
Enescu, Potor (46. Murar), Panga (66. D. Du-
mitru),T. Suciu (79. V. Bujor), Todoran (79. 
M. Pop). 

Gyulafehérvári Universitar: Gál – Kilyén 
Sz., Kouadin, Lazăr, Bucurică (46. Tărșa), Ki-
lyén B. (54. Bidulescu), Șerban, Trifu, Pintea, 
Quedraogo, Tronea. 

Gólszerzők: T. Suciu (69), illetve R. Pintea 
(64.).

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, 16. forduló: ACS Maros-

vásárhely – Kolozsvári Viitorul 2-2 (1-1). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. 

Vezette: Alexandru Șuvar (Nagyszeben) – Costel 
Prodan (Nagydisznód), Darius Brândușesc 
(Nagyszeben). Ellenőrök: Constantin Cantemir 
(Fogaras), Flavius Burlea (Fogaras). 

Marosvásárhely: Kis – Arhirii, Dumbrăvean, 
Giosu, Neacșu, Todoran, Jorza, Csala, Greu, 
Pop, Gliga. Cserék: Caliani, Bărăbaș, Csáki, Ie-
pure. 

Gólszerzők: Gliga (32.), Greu (65. – büntető-
ből), illetve Szilaghy (18.), Dreve (46.).

Eredményjelző 
Labdarúgó 3. liga, 9. 

csoport, 16. forduló: 
Szászrégeni CSM Avântul 
– Gyulafehérvári CSU 1-1, 
ACS Marosvásárhely – 
Kolozsvári Viitorul 2-2, 
ACS Medgyes 2022 – 
Beszterce-naszódi Gloria 
2018 1-1, Kudzsiri Meta-
lurgistul – Alsógáldi In-
dustria 4-1, Gyulafehérvári 
CSM Unirea – Nyárádtői 
Unirea 2018 2-1.

Távolodik a felsőház 
Könnyűnek ígérkezett az első 

tavaszi mérkőzés az ACS Ma-
rosvásárhely számára a labda-
rúgó 3. liga 9. csoportjában, 
hiszen a sereghajtó Kolozsvári 
Viitorul érkezett a Víkendte-
lepre. Ráadásul a vendégek a 
keretük felét szétárusították az 
országban, Marosvásárhelyre is 
ketten érkeztek. A teljesen meg-
újult ACS azonban, három új já-
tékossal a kezdőben, képtelen 
volt megszerezni a három pon-
tot. A vendégek már a 18. perc-
ben vezetéshez jutottak, és hiába 
egyenlített Gliga, a második fél-
idő első támadásának végén 
ismét a Viitorul került előnybe. 
A csapatkapitány Greu góljával 
büntetőből sikerült egy pontot 
menteniük a házigazdáknak, de 
ennél többre már nem futotta. 

Gyakorlatilag ezek után na-
gyon nehéz lesz a legjobb négy 
közé jutás, különösen, hogy a 
Nyárádtő elleni sikerrel a Gyu-
lafehérvári CSM Unirea is meg-
előzte. Szombaton a listavezető 
Beszterce-naszódi Gloria 2018 
otthonába látogat az ACS, ahol 
nagy meglepetést kell okozzon, 
hogy maradjon még esélye, a 
többi eredmény függvényé- 
ben is.

Szabó Antal-Lóránd 

Fotó: Nagy Tibor

A Románia-kupa-győztesek edzője  
a Marosvásárhelyi TVR-ben  

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR 
Sípszó után című sportműsorának meghívottja Kacsó Endre. A román futsalvá-
logatott edzője ezúttal a városi sportklub U19-es csapatának edzőjeként lesz 
jelen Szucher Ervin műsorában, akivel a Románia-kupa másodszori elhódításáról 
beszélgetnek.

Hazai döntetlen  
a tavaszi idény nyitányán 
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VÁLLALUNK bármilyen típusú tető-
fedést, külső, belső munkát, szigete-
lést, teraszkészítést fából. Tel. 
0770-859-839. (22277-I) 

KIÜRÍTÜNK tömbházlakást, garázst, 
házat, vállalunk festést, bontást és 
egyéb munkát. Tel. 0770-620-599. 
(22371-I)

A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,   
reklámok tartalmáért  a  hirdetésfeladó  

vál lal ja  a  fe le lősséget!

a szubszidiaritás elvének megfelelően, a Székelyföld 
területén élő minden nemzeti közösség érdekében. Ez 
Románia érdekeit is szolgálja. Az autonóm régió az 
állam és a kollektivitás között elhelyezkedő demok-
ratikusan választott testülettel rendelkezik, az önigaz-
gatás hatásköreit gyakorolja, ennek megfelelő közjogi 
státussal és jogosítványokkal rendelkezik. 

Románia, amikor csatlakozott az Európa Tanács-
hoz, egyoldalú kötelezettséget vállalt a Tanács 
1201/1993. számú ajánlásának teljesítésére, amely ez-
által kötelező érvényűvé vált. A dokumentum 11. cik-
kében kimondja: 

»Azokban a körzetekben, ahol egy nemzeti kisebb-
séghez tartozó személyek többséget alkotnak, ezen 
személyeknek jogukban áll, hogy sajátos történelmi 
és területi helyzetüknek megfelelő és az állam nem-
zeti törvénykezésével összhangban álló helyi vagy au-
tonóm közigazgatási szervekkel vagy különleges 
státusszal rendelkezzenek.« 

Mi mindannyian elkötelezett hívei vagyunk a bé-
kének és a biztonságnak. Abban a szellemben, ahogy 
azt az Európa Tanács több határozata és ajánlása meg-
fogalmazta. Így az 1334/2003-as számú határozat a 
területi autonómia intézményrendszerét ajánlja a 
belső konfliktusok megelőzésére, illetve feloldására. 

Az eltelt harminc év során Románia ezeket a köte-
lezettségvállalásokat nem teljesítette, az ezzel kapcso-
latos párbeszédet hatóságai elutasították. 

Mindezek szellemében: 
Követeljük, hogy Székelyföld alkosson önálló, au-

tonóm jogkörökkel rendelkező közigazgatási és fej-
lesztési régiót a Székely Nemzeti Tanács által 
kidolgozott jogszabálytervezet alapján! 

Kérjük, hogy a román kormány és parlament tartsa 
tiszteletben vállalt nemzetközi kötelezettségeit és a 
székelyföldi közösség akaratát, és Románia schengeni 
csatlakozása előtt fogadja el az ezekkel összefüggő 
jogszabályokat. 

Követeljük, hogy a kormány kezdjen párbeszédet 
Székelyföld státuszáról a székely nép legitim képvi-
selőivel, a Székely Nemzeti Tanáccsal és a székely 
önkormányzatokkal! 

Tiltakozunk a magyar nyelvű oktatási intézmények 
ellen irányuló sorozatos támadások, Székelyföld hely-
hatóságainak meghurcolása, az anyanyelvhasználat és 
a nemzeti jelképek használatának korlátozása ellen! 

Székelyföld volt, van és lesz! Székelyföld egy és 
oszthatatlan. Teljes és tényleges szabadságot és 
egyenlőséget akarunk Székelyföld minden lakosának! 
Autonómiát Székelyföldnek, szabadságot a székely 
népnek!” 

Autonómiakövetelés petícióban 

A székelység, akárcsak a Kárpát-me- 
dence többi magyar közössége, számít- 
hat a magyar kormány kiállására és támoga-
tására – közölte a Miniszterelnökség nem-
zetpolitikáért felelős államtitkára vasárnap 
az MTI-vel. 

Potápi Árpád János a székely szabadság napja al-
kalmából felidézte: március 10-én azokra a székely 
vértanúkra emlékezik a magyarság, akiket 1854. már-
cius 10-én a marosvásárhelyi Postaréten kivégeztek. 
„Ez a nap tisztelgés a nemzeti önrendelkezésért küzdő 
székely honfitársaink előtt” – mondta. 

Hangsúlyozta, a székelyek önrendelkezésének igé-
nye „nem precedens nélküli vágyakozás”, az Európai 
Unióban erre több működő példa létezik, köztük a 

dél-tiroli osztrákoké és a finnországi Aland-szigetek 
svéd anyanyelvű lakosaié. 

„A szülőföldjén többségben élő székely magyar kö-
zösségnek jogot kell biztosítani saját közérdekű prob-
lémáinak megoldására, az önrendelkezés tehát a 
szülőföldön való megmaradás garanciája” – jelentette 
ki. 

Kiemelte: ha egy nemzeti közösség szabadon meg-
élheti identitását, megőrizheti és gyakorolhatja kul-
túráját és hagyományait, működtetheti saját 
intézményrendszerét, az nemcsak az adott közösség-
nek jó, hanem az utódállamnak is. Az államtitkár ki-
fejtette, hogy a területi autonómia védettséget, 
önszerveződést jelent, helyi jogalkotást biztosít, ami 
mindenkinek jó, és nem irányul senki ellen.

Potápi Árpád János: 
Támogatjuk a székely szabadság ügyét  

  Bő két hete jelentek meg az első fehér tőzikevirágok, azóta 
– az enyhe télvégnek köszönhetően – szinte mindenhol kinyíl-
tak.  

  Az elmúlt napokban Szakadát és Nyárádremete között sok tőzikét 
gyűjtő személyt láttunk, akik az autójukat az útszélen leparkolva a patak 
mentén, erdőszélen gyönyörködtek a virágokban, mások nagy csokrokba 
szedték, és távolabb egy olyan személyt is megpillantottunk, aki kapával 
igyekezett a virágmezőre. Nyilván nem kapálni sietett, hanem valószínű-
leg gyökeresen akart tőzikét hazavinni, ugyanis a kiskertben is pompásan 
mutat ez a kora tavaszi virág. 

 A tőzike a Nyárád felső vidékén és a Bekecsalján kiterjedt területeken 
nyílik, Csíkfalvától Szovátáig ott látható a patakok és a folyó nedvesebb 
árterületein, a Bekecsen is több helyen előfordul nagyobb foltokban, a 
természetjárók előszeretettel le-leszakítanak egy csokorra valót belőle. 

 A tőzike a köztudattal ellentétben nem tartozik a védett növények közé, 
ezért a leszedése engedélyezett. Előírják, hogy évente mennyit és milyen 
módszerekkel lehet belőle begyűjteni: egy adott élőhely vagy folt akár 30 
százaléka is kitermelhető bizonyos távolságok betartásával. Ezt az értékes 
virágot, növényt védetté lehetne nyilvánítani, de az nem egyszerű, és a 
szakemberek szerint az is kérdés, hogy érdemes-e további fajokat védetté 
nyilvánítani olyan körülmények között, amikor a védett növényeknek sincs 
megállapítva az eszmei értéke, azaz hogy a leszakításukkal, pusztításukkal 
mekkora anyagi kárt 
okozhatunk, és mek-
kora összeg hajtható be 
ezért a tetteseken. In-
kább a kitermelés felté-
teleit kell szemügyre 
venni, hogy a jelenséget 
szabályozni lehessen. 

 Ajánljuk tehát min-
denkinek, aki a Beke-
csen, a Nyárád felső 
folyásánál, Szováta, 
Szakadát és Vármező 
környékén jár, hogy 
gyönyörködjön bátran a 
tőzikében, de keveset 
szedjen le belőle, ahogy 
a most nyíló gyönyö- 
rű tavaszi kikericsből 
is.  (GRL)

Kinyílt a tőzike, 
 de csak csínján vele! 

Március 11-én lesz nyolc éve, 
hogy szeretett gyermekünk,  

SZÁSZ  
RÓBERT SZABOLCS  

(kicsi Szabi)  
lelke, mint fehér galamb,  
csendesen messzire szállt. 
Csillag volt, mert szívből 

szeretett, 
S mi úgy szerettük, ahogy 

csak lehetett. 
Elment tőlünk, mint a 

lenyugvó nap, 
De szívünkben él, és örökké 

ott marad. 
Az idő múlik, a fájdalom  

csak nő,  
S nem hoz enyhülést a múló idő.  
Sírodra hiába visszük a virágot,  
Eltemettük veled az egész világot!  
Drága jó SZABIKÁM, sosem feledünk el. 
Emlékét fájdalommal őrzi szeretett édesanyja, édesapja, 
testvérei: Réka és családja, Hunor és Mădălina. (22363)

Ami neked csöndes nyugalom, az nekünk örök fájdalom. 
Március 11-én hét éve, hogy 

FÜZI MIHÁLY 
agrármérnök 

itthagyott örökre. Nyugodj békében! 
Szerettei. (22374-I)

MEGEMLÉKEZÉS 

MINDENFÉLE

Fotó: Gligor Róbert László 

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: Nagy Tibor



A Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság  
az adófizetők segítségére siet az egységes adóbevallás  

(212-es nyomtatvány) benyújtásában 
 
A Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság tájékoztatja az adófizetőket, hogy az egységes bevallást 

(212-es nyomtatvány) benyújthatják a 2023. évi jövedelmük, a kapcsolódó adó és adott esetben a 2023. 
évre esedékes társadalombiztosítási járulékok bevallására/véglegesítésére (az I. fejezetben), valamint a 
2024. évi jövedelmük, a kapcsolódó adó és a jövedelem szintjétől függően a 2024. évre esedékes vagy vá-
lasztandó társadalombiztosítási járulékokra (a II. fejezetben).  

A közelmúltbeli jogszabályi változások eredményeként a következőkre szeretnénk felhívni a figyelmet: 
• azon magánszemélyek, akiknek bérlői jogi személyek vagy egyéb, számviteli nyilvántartást vezető 

szervezetek, 2024-től már nem kötelesek egységes adóbevallást benyújtani, mivel az adót forrásként 
visszatartják, és bevallják ezek a bérlők; 

• a bérleti díjból származó jövedelmet szerző természetes személyeknek 2024-től már nincs lehető-
ségük a bevételek és kiadások nyilvántartásának valós rendszerét választani. Ők úgy határozzák meg 
nettó éves jövedelmüket, hogy a bruttó éves jövedelmükből (amelyet a szerződés szerinti éves bérleti 
díj képvisel) levonják a 20%-os költségátalányt; 

• azoknak a magánszemélyeknek, akiknek 2023 végén több mint 5 bérleti szerződésük van folya-
matban, már nem kell a bevételt és a kiadást a valós rendszerben nyilvántartaniuk, mivel kötelesek 
az egyes szerződések éves nettó bevételét a 20%-os költségátalányok alapján meghatározni; 

• az önálló vállalkozói tevékenységből jövedelmet szerző magánszemélyek a 2024. évtől a törvény-
ben meghatározott kivételekkel a nettó éves jövedelem 10%-ának megfelelő mértékű szociális egész-
ségbiztosítási járulékkal (CASS) tartoznak. A CASS levonható lesz a nettó éves jövedelemből az 
adóköteles jövedelem meghatározása céljából; 

• azok, akik önálló foglalkozásból, szellemi tulajdonjogokból, bérbeadásból, mezőgazdasági tevé-
kenységből, haltenyésztésből, erdőgazdálkodásból, valamint az egységes adóbevallásban bevallandó 
befektetésekből származó nyereségből és a felsorolt típusú külföldi jövedelmekből – beleértve a kül-
földről származó nyugdíjakat is – a 2023-ban megszerzett jövedelmek adójából a nonprofit szerve-
zetek/egyházi közösségek részére a jövedelem 3,5%-áig az egységes adóbevallás kitöltésével 
átirányíthatják az összeget (2024-től ez csak azok számára lehetséges, akik bérből tesznek szert jö-
vedelemre).  

Az egységes adóbevallás benyújtásának törvényes határideje 2024. május 25., amely – mivel nem mun-
kanap – május 27-ig meghosszabbodik. 

 
Az egységes nyilatkozat benyújtható: 
• elektronikus úton, távközlési eszközzel: 
– a www.anaf.ro weboldalon, a privát virtuális térben (SPV) az „Egységes adóbevallás és egyéb SPV-

PF-nyomtatványok benyújtása” menüpontban; 
– a www.e-guvernare.ro portálon keresztül, minősített digitális tanúsítvány használatával; 
• papíralapon, az illetékes adóhivatal iktatójában vagy postai úton, átvételi elismervénnyel. Javasoljuk, 

hogy az egységes adóbevallást (212-es nyomtatvány) elektronikus úton nyújtsa be, amely lehetővé teszi, 
hogy a nap bármely szakában és a hét bármely napján benyújthassa bevallását, elkerülje az utazást és a 
pénztárnál való tolongást, és gyors visszajelzést kapjon bevallásának érvényességéről. 

A kommunikációs, közkapcsolati és sajtóosztály 
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